湘环评辐表〔2016〕90号

湖南省环境保护厅
关于对株洲云龙示范区升龙大道、
云海大道、湖湘文化城杆线迁移工程
环境影响报告表的批复

株洲云龙示范区建设项目管理办公室:

你室关于申请审批《株洲云龙示范区升龙大道、云海大道、湖湘文化城杆线迁移工程环境影响报告表》的请示函及相关材料收悉，经研究，现批复如下：

为配合云龙新城和职教城的建设，株洲云龙示范区建设项目管理办公室拟投资14600万元在株洲云龙示范区建设株洲云龙示范区升龙大道、云海大道、湖湘文化城杆线迁移工程，本次迁移工程涉及线路15回，其中110kV线路7回，即桂美I线、桂美Ⅱ线、桂双线、桂龙线、桂车线、桂龙白线及黎周线；220kV线路8回，即云桂I线、云桂Ⅱ线、桂冶线、桂团线、桂螃I线、桂螃Ⅱ线、云横线及云团线。

湖南省湘电试验研究院有限公司编制的环评报告表类比、分析拟建工程项目的工频电磁场、声环境等均小于国家标准值，项目公示期间无投诉，依据环评报告结论及株洲市环保局的预审意见，该工程在认真做好报告表提出的各项污染防治措施的前提下，我厅原则上同意该工程按《报告表》中的建设地点、性质、规模进行建设。

工程建设过程中，必须全面落实环评报告表提出的各项环境保护污染防治措施，并着重做好如下工作：

1、架空线路严格按照《110-750kV架空输电线路施工及验收规范》（GB50233-2014）进行施工，在人群活动密集区域，应适当提高导线对地距离，降低线路运行期对人群的影响。

2、输变电线路走向尽量避开环境敏感目标，特殊情况须跨越居民民房时，建设方需告知被跨越房屋户主，并适当抬高塔身，加大送电线路与房屋之间的垂直距离，尽量减小对居民的影响，保证线路运行时，跨越处民房的电磁环境满足相关标准要求。

3、加强施工期的环境保护管理工作，认真落实施工过程中各项污染防治措施，避免施工扰民和对环境的破坏；施工结束后，须做好塔基及临时占地生态恢复工作。
4、加强有关输变电环保知识的宣传、解释工作，帮助群众建立环境保护意识和自我安全防护意识。在杆塔上悬挂“高压危险、禁止攀登”等警示标识，完善线路运维管理，防止意外事故发生。

5、本项目由株洲市环境保护局负责日常环境监督管理工作。

                           湖南省环境保护厅
                           2016年11月17日
	抄送：
	株洲市环境保护局。

－－
－2－